ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JACINTO MACHADO

Rua Pool Jorge Zacca, 75 Centro CEP: 88.950-000 - Jacinto Machado/SC. CNPJ: 82.960.758/0001-36
prefeito@jacintomachado.sc.gov.br Fone: 048-35351133 - Fax: 35351288 - site: www.jacintomachado.sc.gov.br

1

EDITAL N.º 07/2025 HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO QUALIFICADA PARA DIRETOR
ESCOLAR.
MUNICÍPIO: JACINTO MACHADO.
DATA: 28/11/2025.

O Prefeito de Jacinto Machado/SC, SANDER JUST, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, TORNA PÚBLICO o presente Edital
que segue:

1. HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO QUALIFICADA PARA DIRETOR ESCOLAR 01/2025:
Homologa-se as candidatas constantes no Anexo I deste Edital e seus respectivos Planos de Gestão
Democrática, tornando-as aptas ao exercício da função de diretor escolar. As atas e listas de presença
referente as assembleias de análise dos Planos de Gestão Escolar pela Comunidade Escolar encontram-se
disponível nos sites  https://jacintomachado.atende.net/cidadao e portal.concursos.atenagestao.com

2. A escolha e a nomeação dos candidatos para o exercício da função de diretor escolar, por parte do Chefe
do Poder Executivo, ocorrerão a partir de 1º de janeiro de 2026, de acordo com as necessidades
administrativas e o interesse público do Município de Jacinto Machado.

3. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos sites
https://jacintomachado.atende.net/cidadao e site portal.concursos.atenagestao.com

Jacinto Machado, 28 de novembro de 2025

SANDER JUST
Prefeito de Jacinto Machado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JACINTO MACHADO

Rua Pool Jorge Zacca, 75 Centro CEP: 88.950-000 - Jacinto Machado/SC. CNPJ: 82.960.758/0001-36
prefeito@jacintomachado.sc.gov.br Fone: 048-35351133 - Fax: 35351288 - site: www.jacintomachado.sc.gov.br

2

ANEXO I
EDITAL 07/2025 HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO QUALIFICADA PARA DIRETOR

ESCOLAR.

DIRETOR CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO CIDADÃO.
Nº INSC CANDIDATO Situação

3403 DIANDRA PEREIRA ROSSO RONZANI Inabilitada
3404 GRASIELA DE CARVALHO DAGOSTIN Habilitada
3407 LUCILA BROGNI ALBUQUERQUE Habilitada

DIRETOR ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA ALBINO ZANATTA.
Nº INSC CANDIDATO Situação

3401 SILVANA FURLANETTO PASCOALI Habilitada

DIRETOR ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA JOSÉ FRANCISCO DE AGUIAR.
Nº INSC CANDIDATO Situação

3402 JUCIMAR GOMES TOMAZ Habilitada

		2025-11-28T13:21:00-0300
	SANDER JUST:59531550930 1